
�
��������	�
����	�
�

�������

 

Città Metropolitana di Palermo 

 

ESEMPLARE PER LA PUBBLICAZIONE in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N. 1330 DEL  16.12.2019 REG. SEGRETERIA 

 

N.  406  DEL 16.12.2019 _ REG. AFFARI GENERALI 

 

N.  33  DEL  31.12.2019 

REG. SERV.SPORT-SPETT 

======================================================================= 
OGGETTO: Impegno di spesa per concessione Contributo alle Associazioni e pagamento SIAE per le 

manifestazioni relative alle FESTIVITA’ NATALIZIE 2019; 

 

 
Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione  alla Determinazione 

Sindacale n. 7 del 22/05/19  ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 

 

Richiamato l’Atto G.M. n°142 del 16/12/2019 con il quale l’A.C. accoglie le istanze delle Associazioni per 

ottenere un contributo economico   

1. A.V.U.L.S.S., 

2. Parole e Musica,  

3. Decor Carmeli dello Jato, 

4. Pro Jato - Pro Loco di San Giuseppe Jato  e San Cipirello, 

5. L’Associazione Culturale “Orizzonte Donna”.  

 

Ed inoltre l’istanza dell’Associazione Agorà 2.0 di San Giuseppe Jato, per il pagamento degli oneri Siae ; 

 

Considerato che  le prefate  Associazioni come da  statuto depositato agli atti di questo Ente, risultano 

essere associazioni apolitiche che non perseguitano fini di lucro; 

 
Richiamato il regolamento per l’erogazione dei contributi adottato con atto C.C. n. 207 del 28/11/91  il 

quale prevede che l’A.C.  interviene attraverso la concessione dei contributi nel settore sportivo, sociale e 

culturale ad Associazioni o Enti che non perseguono scopi di lucro ed in possesso dei requisiti previsti; 

 

Viste le dichiarazioni rese dai Presidenti  delle Associazioni di che trattasi, agli atti dell’ufficio sport turismo 

e spettacolo; 

 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, 

efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visto il Decreto Lg.vo 267/2000 

 

 

Propone 

 

Per i motivi citati in premessa: 

 

-di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 1.500,00 all’intervento di spesa 07.01-1.04.04.01.001 

Cap. 20420 del bilancio triennale 2019/2021  per la concessione di contributo a: 

 



•  Associazione A.V.U.L.S.S., con sede legale in Via Umberto I,75San Giuseppe Jato, C.F. 

97185820822 nella persona del Presidente Vincenza Migliore, un contributo di € 200,00;  

•  Associazione Parole e Musica, con sede legale in Via Lombardo Snc San Cipirello, C.F. 

97204750828, nella persona del Legale rappresentante  Terrasi Francesco, un contributo di € 400,00;  

•  Associazione Decor Carmeli dello Jato, con sede legale in Via Falde N° 113, San Giuseppe Jato C.F. 

97309180822 nella persona del Presidente Gandolfo Filippo, un contributo di € 300,00; 

•   Pro Jato Pro Loco di San Giuseppe Jato e San Cipirello, con sede legale in Via Panzanella n° 5 san 

Cipirello C.F. 80053300820 nella persona del Presidente pro tempore Vaccaro Pasquale, un 

contributo € di 400,00; 

•  ’Associazione Culturale “Orizzonte Donna”, con sede legale in Via Traina N°6 San Giuseppe Jato 

nella Persona del Legale rappresentante Massimino Antonina, un contributo di € 200,00: 

 

di impegnare e imputare , la somma presuntiva di  € 300,00 per il pagamento degli Oneri Siae relativi 

all’Associazione Agorà 2.0 di San Giuseppe Jato, all’intervento di spesa n°  05.02- 1.02.01.99.999  cap. 

18264 del bilancio triennale 2019/2021; 

                                                                                                                                       Il Proponente 

                                                                                                                    F.to Giuseppe Alessandro Barone 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Vista la superiore proposta; 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

- Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA  

Di approvare: 

 

Impegno di spesa per concessione Contributo e pagamento SIAE alle Associazioni per le 

manifestazioni relative alle FESTIVITA’ NATALIZIE 2019; 

 

 

 

Il presente provvedimento non rientra in quelli per cui è previsto l’adempimento delle norme in materia di 

pubblicità di cui all’art. 18 del D.L. n. 83/2012, giacché  si procederà all’atto della liquidazione. 

 

Il Responsabile del Settore 

Affari Generali 

                                                                                                                  F.To Francesca La Barbera 

 
La  sottoscritta Responsabile del Settore Finanziario e Tributi, appone il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis – 153  Comma 5 D.L.vo N° 267/2000 del Testo Unico Enti Locali e ne attesta la copertura 

finanziaria. 

 

N ___________          del  _____________ 

Il Segretario Generale 

Responsabile del Settore 

 Finanziario e Tributi 

F.to Dott.ssa M. Avarello 

 

 
 

 

 



 

Oggetto: Impegno di spesa per concessione Contributo e pagamento SIAE alle Associazioni per le 

manifestazioni relative alle FESTIVITA’ NATALIZIE 2019; 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento per la disciplina e la gestione dell’albo pretorio on line i sottoscritti, 

nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente 

destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di 

riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di 

pubblicazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                           Il Responsabile del Settore AA.GG.                  

Giuseppe Alessandro Barone                                                                      Francesca La Barbera 

 
 


